
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

лУ&А/тгЯ- г. Дальнегорск № /-5 У ' /2&~

Об оснащении территорий общего пользования сельских 
населенных пунктов Дальнегорского городского округа 

первичными средствами тушения пожаров 
и противопожарным инвентарем

В соответствии с Федеральными законами от 2Е 12.1994 № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом 

Приморского края от 13.07.1998 № 14-КЗ «О пожарной безопасности в

Приморском крае», руководствуясь Уставом Дальнегорского городского округа, 

администрация Дальнегорского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые:

1) перечень первичных средств тушения пожаров и противопожарного 

инвентаря для оснащения территорий общего пользования сельских населенных 

пунктов Дальнегорского городского округа (Приложение 1);

2) перечень мест размещения противопожарного инвентаря на территориях 

общего пользования в сельских населенных пунктах Дальнегорского городского 

округа (Приложение 2);

2. Отделу по делам ГОиЧС и мобилизационной работе администрации 

Дальнегорского городского округа, территориальным отделам администрации 

Дальнегорского городского округа:



2

1) разместить первичные средства тушения пожаров и противопожарный 

инвентарь на пожарных щитах, указанных в приложении 2 к настоящему 

постановлению.

2) обеспечить доступность первичных средств пожаротушения и 

противопожарного инвентаря;

3) содержать первичные средства пожаротушения в исправном состоянии;

4) не допускать использования первичных средств тушения пожаров и 

противопожарного инвентаря не по назначению.

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Дальнегорского городского округа в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности заместителя главы администрации Дальнегорского 

городского округа Хван В.В.



Приложение 1

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от ^  /У Р ' /г&-

ПЕРЕЧЕНЬ
первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря 

для оснащения территорий общего пользования сельских населенных пунктов
Дальнегорского городского округа

№
п/п

Наименование первичных средств пожаротушения, 
немеханизированного инструмента и инвентаря

Нормы комплектации 
пожарного щита

1 Щит пожарный 1 шт.
2 Лом 1 шт.
3 Топор 1 шт.
4 Ведро 2 шт.
5 Багор 1 шт.
6 Лопата штыковая 1 шт.



Приложение 2

УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от Л&/Щ1 / J ? '  /ю .

ПЕРЕЧЕНЬ
мест размещения противопожарного инвентаря на территориях 

общего пользования в сельских населенных пунктах 
Дальнегорскою городского округа

с. Краснореченский -  с.Краснореченский, ул.Октябрьская, д.16 

с. Рудная Пристань -  с.Рудная-Пристань, ул.Шахтерская, 4-10 

с. Сержантово - с.Ссржантово. ул Ленинская. 2-41 

с. Каменка -  с.Каменка, ул. Пушкинская, 1 

д. Черемшаны

д. Лидовка


